

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 1/8

Processo nº 105/2025**Pregão Eletrônico nº 003/2025****Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender a demanda das Secretarias Municipais.**Lote 1 - LOTE 01**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2273	LT	ÁGUA SANITÁRIA 2L - ÁGUA SANITÁRIA 2L - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 02 LITRO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO – FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725.	2000.0000	6,50	13.000,00
2288	un	AMACIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM DE 2 LITROS - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE .	500.0000	6,75	3.375,00
4643	un	DESINFETANTE 2 LITROS - DESINFETANTE COM TRIPLA AÇÃO, 2 LITROS: LIMPA, DESINFETA, E PERFUMA COM EFICIÊNCIA. POSSUI AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA QUE PROPORCIONA MAIOR LIMPEZA AO AMBIENTE	2000.0000	6,35	12.700,00
2299	un	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LAVAR LOUÇA, NEUTRO. BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, A BASE DE LINEAR ALQUIL BENZENO DE SÓDIO, COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ATOL / LIMPOL / MINUANO / YPE .	2000.0000	2,85	5.700,00
34	FR	LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL - EMBALAGEM DE 500ML	500.0000	6,50	3.250,00
617	un	LIMPADOR MULTIUSO 500ml - LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO TRADICIONAL, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, ETC., COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRADÁVEL; TENSOATIVO NÃO ANIONICO; COADJUVANTES; SOLUBILIZANTE; VEICULO; PERFUME; PH: 7,0 (+/- 0,5); TEOR DE SÓLIDOS: 15 A 16 %; VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO. EMBALAGEM COM 500ML DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO – ISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A VEJA, UAU, YPE.	1800.0000	3,95	7.110,00
208	un	PEDRA SANITÁRIA - PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZADOR SANITÁRIO). ODORIZANTE SANITÁRIO. PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO. ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO PARA PRENDER AO VASO SANITÁRIO. COM 30 A 40G. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO UMA UNIDADE E UM SUPORTE PLÁSTICO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, TIPO EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA, JASMIN. EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, COM ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, E NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO; RÓTULOS COM INSTRUÇÕES DE USO; RÓTULO COM AVISOS SOBRE PERIGOS E INFORMAÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS;	500.0000	3,90	1.950,00
					Total: 47.085,00

Lote 2 - LOTE 02

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 2/8

2615	un	ALCOOL 70% - 1L - Destinado à desinfecção de superfícies fixas em ambientes hospitalares, clínicos e farmacêuticos. E desinfecção de artigos não críticos, como vidros, termômetros, estetoscópios, otoscópios, artigos metálicos (material odontológico), etc. * Hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). COM REGISTRO NA ANVISA	2000.0000	11,50	23.000,00
1405	FR	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRACO 500ML - ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO, EM 70% (63,3° INPM, 70°GL), INDICADOS PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA	830.0000	7,50	6.225,00
4512	un	ALCOOL ETILICO 92° - ALCOOL ETILICO 92° LT. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	400.0000	13,90	5.560,00
76	un	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 46,2° INPM - 1L - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 46,2° INPM. FRASCO DE PLÁSTICO BRANCO TRANSPARENTE 01 (UM) LITRO 46,2° INPM, USO DOMÉSTICO, APROVADO PELO INMETRO. O FRASCO DEVERÁ ESTAR BEM VEDADO COM TAMPAS DE ROSCA DE, NO MÍNIMO, 18 MM (DEZOITO MILÍMETROS) DE ALTURA E NÃO APRESENTAR NENHUM VAZAMENTO. OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; A COMPOSIÇÃO, OS PRAZOS DE VALIDADE, O SÍMBOLO DO INMETRO, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO DEVERÃO ESTAR DESTACADOS NO FRASCO.	300.0000	8,50	2.550,00
2274	un	AROMATIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. - AROMATIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS E BUTANO/PROPANO. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. NO MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADA NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO. EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	150.0000	18,50	2.775,00
1340	un	CORO 2 LITROS - CORO 2L - HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO 3%, SOLUÇÃO AQUOSA, APRESENTAR REGISTRO ANVISA, 2L (CORO)	2000.0000	9,50	19.000,00
4720	un	INSETICIDA EM FORMA AEROSOL - INSETICIDA EM FORMA AEROSOL, BASE AQUOSA, MULTI-INSETICIDA, NAO CONTENDO (CFC)CLOROFLUOR CARBONO, EMBALAGEM COM 300ML.	150.0000	18,90	2.835,00
35	ml	LIMPA VIDRO 500ml - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR.	500.0000	7,95	3.975,00
4866	un	QUEROSENE EM LATA - QUEROSENE, EM LATA COM 1 LITRO APROXIMADAMENTE.	60.0000	35,00	2.100,00
9124	un	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS - EMBALAGEM DE 1 KG - HIDROXIDO DE SÓDIO 96 A 98%	70.0000	22,50	1.575,00
					Total: 69.595,00

Lote 3 - LOTE 03

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2296	un	AVENTAL DE PVC FORRADO	150.0000	16,90	2.535,00
6401	un	BALDE ESPREMEDOR SEM PEDAL + MOP COMPLETO COM CABO + 2 REFIS. - DIMENSÃO APROXIMADA: 48,5X27,5X29CM. ACOMPANHA ESFREGÃO COM ALÇA DE TRANSPORTE, RODÍZIO DE RODAS PARA LOCOMOÇÃO, VÁLVULA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA E CESTO GIRATÓRIO EM INOX. O MOP EM FORMATO CIRCULAR.	36.0000	175,00	6.300,00
1721	un	BALDE PLASTICO RIGIDO, SEM TAMPAS, ALÇA EM ARAME GALVANIZADO _ CAPACIDADE 10 LITROS - CAPACIDADE 10 LITROS	284.0000	15,50	4.402,00
2922	un	BALDE PLASTICO RIGIDO, SEM TAMPAS, ALÇA EM ARAME GALVANIZADO _ CAPACIDADE 15 LITROS	126.0000	19,50	2.457,00
9123	un	CORDA DE NYLON (SINTETICO) Nº 5, PARA VARAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM 10 METROS.	140.0000	7,50	1.050,00
9125	un	DESENTUPIDOR DE PIA. - MATERIAL DO DESENTUPIDOR: PVC; COM DIAMETRO DA PONTA DE NO MINIMO 150 MM; COM CABO DE MADEIRA.	49.0000	14,50	710,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 3/8

4661	PCTE	ESPONJA DE AÇO - ESPONJA DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, PACOTE DE 8 UNIDADES DE 60 G, PRODUTO 100% ECOLÓGICO.	500.0000	3,45	1.725,00
2330	un	ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO – DUPLA FACE c/3 unidades - ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO – DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES, TAMANHO MÍNIMO DE 110X 75 X 20 MM, ESPUMA DE POLIURETANO, COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	972.0000	1,25	1.215,00
59	Pc	Fósforo Pct c/ 10 - PACOTE DE FÓSFORO COM 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS	262.0000	4,95	1.296,90
4744	un	LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA COM TAMPA 30 LITROS - LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA COM TAMPA 30 LITROS	100.0000	45,00	4.500,00
57	Pc	LUVA BORRACHA G - limpeza - LUVA BORRACHA G - LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO GRANDE, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO G. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	350.0000	5,20	1.820,00
58	Pc	LUVA DE BORRACHA M- LIMPEZA - PAR - LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MEDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	350.0000	5,20	1.820,00
2928	Pc	LUVA DE BORRACHA P - LIMPEZA - LUVA BORRACHA P, LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MEDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	120.0000	5,20	624,00
962	Pc	Palha de Aço nº 2 - Produto descartável, Palha de Aço nº 2, com fios mais agressivos, Palha de Aço Grossa Nº2 Pacote 25 g	200.0000	3,50	700,00
9126	un	PREGADOR DE ROUPAS EM MADEIRA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	630.0000	3,90	2.457,00
Total:					33.612,40

Lote 4 - LOTE 04

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2298	un	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML - CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML PERFUMADA, DE SECAGEM RÁPIDA E BRILHO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA (RESISTENTE). COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTE, ALCALINIZADO, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME E COADJUVANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO – ISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725.	4424.0000	14,50	64.148,00
9128	un	CERA LÍQUIDA VERDE, EMBALAGEM DE 750 ML. - CERA LÍQUIDA VERDE 750 ML PERFUMADA, DE SECAGEM RÁPIDA E BRILHO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA (RESISTENTE). COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTE, ALCALINIZADO, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME E COADJUVANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO – ISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725.	600.0000	14,50	8.700,00
9127	un	CERA LÍQUIDA VERMELHA - EMBALAGEM DE 750 ML. - CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML PERFUMADA, DE SECAGEM RÁPIDA E BRILHO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA (RESISTENTE). COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTE, ALCALINIZADO, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME E COADJUVANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO – ISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725.	300.0000	14,50	4.350,00
2308	un	REMOVEDOR DE CERA - EMBALAGEM DE 1 LITRO - AÇÃO RÁPIDA, CONCENTRADO, BAIXA VISCOSIDADE, ALCALINO, PARA PISO LAVAVEL.	70.0000	21,00	1.470,00
Total:					78.668,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 4/8

Lote 5 - LOTE 05

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
9356	un	DESENGRAXANTE ALCALINO PROFISSIONAL CONCENTRADO - EMBALADO EM BOMBONA DE 50 LITROS.	10.0000	455,00	4.550,00
9357	un	LIMPA BAÚ CONCENTRADO PROFISSIONAL - EMBALADO EM BOMBONA DE 50 LITROS.	10.0000	487,00	4.870,00
9366	un	SHAMPOO LAVA AUTOS COM CERA CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL - EMBALADO EM BOMBONA DE 50 LITROS.	10.0000	375,00	3.750,00
					Total: 13.170,00

Lote 6 - LOTE 06

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
9129	un	ESCOVÃO PARA LAVAGEM DE VEICULOS EM NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 1,10 METROS.	20.0000	175,00	3.500,00
764	un	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS,BASE DE MADEIRA, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 X 5 cm	133.0000	8,50	1.130,50
3289	un	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	60.0000	7,50	450,00
9130	un	ESCOVA UNHA - ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, CORPO DE PLASTICO,MEDIDAS APROXIMADAS 9,5 X 4,5 X 2,5 CM.	100.0000	4,90	490,00
1049	un	ESPANADOR DE PENAS PARA MÓVEIS - ESPANADOR DE PENAS PARA MÓVEIS, CABO DE MADEIRA Plastificado OU DE PLÁSTICO RESISTENTE, MED. APROX. 30 cm	60.0000	39,00	2.340,00
4692	un	FLANELA - FLANELA EM 100% ALGODAO, COM AS DIMENSOES DE 38 X 58 CM.	600.0000	5,50	3.300,00
2303	un	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO - TRÊS PEÇAS - SUPERFICIE E BASE 100% POLIPROPILENO COM ANTIDERRAPANTE EVA.	40.0000	65,00	2.600,00
769	un	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO - PANO DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO 70X50 CM	1000.0000	7,50	7.500,00
2283	un	PANO DE COPA /PRATO - PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO 66X40CM, com bainha dos 4 lados, Desenhos: Variados	300.0000	5,90	1.770,00
4800	PCTE	PANO MULTIUSO TIPO COM 5 UNIDADES - PANO MULTIUSO, ABSORVENTE, DURÁVEL, LAVÁVEL, MED. APROX. 60X33CM, COR AZUL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 5 UNIDADES,COMPOSIÇÃO 100% VISCOSE E RESINA -	800.0000	4,95	3.960,00
2281	un	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO - PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO; POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA.	150.0000	25,00	3.750,00
4880	un	RODO COM ESPUMA PARA PASSAR CERA. - RODO DE PASSAR CERA, USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA RETANGULAR, 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA MEDINDO 1,20M, COM GUANCHO NA PONTA PARA PENDURAR UNIDADE	200.0000	12,50	2.500,00
63	un	RODO DE ALUMINIO - BASE DE 60CM - BASE DE ALUMINIO COM 2 BORRACHAS, COM A BASE MEDINDO 60 CM COM CABO DE ALUMINIO DE 120 CM.	200.0000	45,00	9.000,00
1343	un	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA 40CM - RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA 40CM COMPRIMENTO E CABO DE MADEIRA DE 1,40M. CABO EM MADEIRA RESISTENTE E COM FORMATO CILÍNDRICO LIXADO ISENTO DE NÓS, SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO.	300.0000	28,00	8.400,00
9131	un	RODO DE PIA COM SUPORTE - DIMENSÕES 21,7 X 16 X 4,5 CM	45.0000	6,50	292,50
4935	un	VASSOURA DE PELO - VASSOURA DE PELO - BASE 60 CM. COM CERDA DE PELOS SINTETICO, COM BASE DE 60 CM, COM CABO DE MADEIRA.	200.0000	49,00	9.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 5/8

4936	un	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA FIXADO AO TACO E ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO REVESTIMENTO COM FOLHA DE FLANDRES. - PIAÇAVA FIXADA AO CONJUNTO ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO) 12 CM. MEDIDA DO LEQUE (APROXIMADA) 25 CM. - CABO:EM MADEIRA RESISTENTE E COM FORMATO CILÍNDRICO LIXA DO, ISENTO DE NÓS, SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO. TACO:EM MADEIRA COM FURAÇÃO CENTRAL LISA OU ROSCADA PARA FIXAÇÃO DO CABO QUE DEVE FICAR RIGIDAMENTE PRESO. CORPO: EM MADEIRA COM FORMATO TRAPEZOIDAL PARA FIXAR FIOS DE PIAÇAVA DISTRIBUÍDOS ENTRE ESTE E O TACO. PIAÇAVA : FIBRAS NATURAIS SELECIONADAS E BENEFICIADAS COM FIO S CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. REVESTIMENTO DO CONJUNTO TACO CORPO E PIAÇAVA EM FOLHA DE FLANDRES LITOGRAFADA OU LISA SEM OXIDAÇÃO OU REBARBAS, PODENDO SER PREGADO OU GRAMPEADO. DIMENSÕES: CABO: COMPRIMENTO 108 CM.	505.0000	29,00	14.645,00
2924	un	VASSOURA P/LIMPEZA DE TETO	17.0000	49,00	833,00
Total: 76.261,00					

Lote 7 - LOTE 07

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5053	un	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA PLÁSTICO - DISPENSE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO. AFIXADO COM PARAFUSO. DIMENSÕES APROXIMADAS 320 MM DE ALTURA X 270 MM DE LARGURA X 125 MM DE PROFUNDIDADE.	22.0000	65,00	1.430,00
4955	un	DISPENSER DE PAREDE PARA SABÃO LÍQUIDO/ALCOOL EM GEL - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO DE FIXAÇÃO: PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO.	22.0000	49,00	1.078,00
Total: 2.508,00					

Lote 8 - LOTE 08

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
209	un	PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA SIMPLES; BRANCO; FOLHA PICOTADA ; 60 MTRS - PACOTE COM 4 ROLOS	1200.0000	8,43	10.116,00
2934	un	PAPEL TOALHA 02 (DUAS) DOBRAS - FARDO COM 1.000 UNIDADES - PAPEL TOALHA 02 (DUAS) DOBRAS INTERFOLHAS SIMPLES,100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO). AS MEDIDAS DEVEM SER DE 230 MM X 210 MM(PODENDO VARIAR EM 5% PARA MAIS OU PARA MENOS),PACOTES COM DE 250 FOLHAS. NA EMBALAGEM DO FARDO COM 1.000 FOLHAS, DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE; INFORMAÇÕES DO PRODUTO; QUANTIDADE; COMPOSIÇÃO.	2000.0000	12,50	25.000,00
10177	PCTE	PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHA DUPLA COM ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 22X20 CM. PACOTE COM 02 ROLOS	770.0000	12,50	9.625,00
10182	PCTE	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA. IMPERMEÁVEL, COM DIMENSOES 16CM ALTURA E 5CM DE LARGURA. PACOTE COM 500 UNIDADES	400.0000	12,50	5.000,00
10165	PCTE	SACO DE PAPEL TIPO KRAFT LISO, TAMANHO 22X12X34 CM	600.0000	10,55	6.330,00
Total: 56.071,00					

Lote 9 - LOTE 09

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2275	un	DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA - EMBALAGEM COM 500 ML. - LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE, COM GRANDE PODER DE DISSOLVER E EMULSIFICAR ÓLEOS E GORDURAS COM RAPIDEZ E EFICIÊNCIA, SEM AGREDIR E/OU MANCHAR AS SUPERFÍCIES, CONFERE ALTO PODER DE LIMPEZA, UTILIZADO EM FORNOS COMBINADOS, COIFAS, CHAFAS. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA USO: PURO, ASPECTO: LÍQUIDO; PH 11,5-13,5. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO ANFOTÉRICO, TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE E ALCALINIZANTE; PRINCÍPIO ATIVO: HIDROXIDO DE SÓDIO 6,0 10%.	120.0000	6,50	780,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 6/8

55	un	LUSTRA MÓVEIS EM FRASCO DE 200ML - LUSTRA MÓVEIS EM FRASCO DE 200ML, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, CERAS NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME. CREMOSO, FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE COM 200 ML, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR.	500.0000	4,95	2.475,00
2286	un	PASTA PARA LIMPEZA MULTI USO, EMBALAGEM DE 500 GRS. - A BASA DE SABÃO DE COCO COM DETERGENTE SINTETICO.	370.0000	9,50	3.515,00
4887	un	SABÃO EM BARRA 200G, COM GLICERINA. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. - SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO. O PRODUTO DEVE ESTAR REGISTRADO OU NOTIFICADO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	500.0000	14,50	7.250,00
4885	un	SABÃO EM PÓ DE 1 KG - SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ATENUADORES DE ESPUMA, SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM CAIXA COM 1 KG, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE ESTAR REGISTRADO OU NOTIFICADO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	1074.0000	12,50	13.425,00
1292	un	SABONETE EM BARRA- 90 GRS - Sabonete em barra, suave, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90 grs	500.0000	3,25	1.625,00
2917	un	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS, ERVA-DOCE - SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS, AROMA ERVA-DOCE, BOMBONA DE 05 LITROS, PRÓPRIO P/ USO EM SABONETEIRAS COM RESERVATÓRIO, PERFEITAS P/ O USO DIÁRIO, COM ALTO PODER ESPUMANTE. PRODUTO APROVADO NO TESTE DERMATOLÓGICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	100.0000	29,50	2.950,00
4890	un	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS 1 LITRO - SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS, NEUTRO, HIDRATANTE, ANTISÉPTICO, AROMATIZADO ERVA DOCE OU FLORAL. GALÃO CONTENDO 1 LITRO	250.0000	11,50	2.875,00
2315	un	SAPONÁCEO CREMOSO -300 ML - SAPONÁCEO CREMOSO, COMPONENTE ATIVO CARBONATO DE SÓDIO, AGENTE ABRASIVO, FRASCO COM 300 ML .APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO DO PRODUTO PREVISTO NA NBR 9191:2008.	400.0000	11,50	4.600,00
					Total: 39.495,00

Lote 10 - LOTE 10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2317	un	SACO PARA LIXO 100 LITROS - PRETO C/100 - SACO LIXO 100 L - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO DO PRODUTO PREVISTO NA NBR 9191:2008.	200.0000	95,00	19.000,00
211	un	SACO PARA LIXO 15 LITROS - PRETO C/100 - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS - NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO DO PRODUTO PREVISTO NA NBR 9191:2008.	300.0000	35,00	10.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 7/8

179	un	SACO PARA LIXO 30 LITROS , COM 100 UNIDADES. - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO DO PRODUTO PREVISTO NA NBR 9191:2008.	300.0000	49,00	14.700,00
2337	Pc	SACO PARA LIXO 60 L C/100 - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO DO PRODUTO PREVISTO NA NBR 9191:2008.	200.0000	65,00	13.000,00
Total: 57.200,00					

Lote 11 - LOTE 11

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
9714	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, MATERIAL LATEX, TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	130.0000	35,00	4.550,00
9716	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, MATERIAL LATEX, TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	130.0000	35,00	4.550,00
9717	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, MATERIAL LATEX, TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	130.0000	35,00	4.550,00
9467	PCTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	600.0000	21,00	12.600,00
Total: 26.250,00					

Lote 12 - LOTE 12

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
10174	CX	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ (N° 103) - CAIXA COM 30 UNIDADES	920.0000	6,90	6.348,00
10162	PCTE	GUARDANAPO DE PAPEL 18X23 CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	300.0000	2,80	840,00
10181	PCTE	GUARDANAPO DE PAPEL, APROXIMADAMENTE 230X220 MM, BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	1200.0000	4,90	5.880,00
Total: 13.068,00					

Lote 13 - LOTE 13

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4619	PCTE	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL DE REFEIÇÃO - COLHER PLASTICA DESCARTAVEL DE REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	1270.0000	6,50	8.255,00
4620	PCTE	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL DE SOBREMESA - COLHER PLASTICA DESCARTAVEL DE SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES	1070.0000	6,50	6.955,00
10176	PCTE	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES	1120.0000	6,50	7.280,00
10184	PCTE	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES	1120.0000	4,50	5.040,00
10161	PCTE	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	1220.0000	4,50	5.490,00
10178	RL	PAPEL FILME COM 30 METROS	330.0000	7,50	2.475,00
10173	PCTE	PRATO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, 26 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	1900.0000	3,50	6.650,00
10163	PCTE	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL N° 15 RASO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	1950.0000	2,20	4.290,00
10167	Kg	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, APROXIMADAMENTE 20X10 CM	2.0000	45,00	90,00
10166	Kg	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, APROXIMADAMENTE 20X30 CM	2.0000	45,00	90,00
10185	RL	TOALHA TÉRMICA PARA MESA DE REFEIÇÃO COM 1.40 DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS	8.0000	950,00	7.600,00
Total: 54.215,00					

Lote 14 - LOTE 14

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI**

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123, CENTRO, PEQUERI - MG

Telefone: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 8/8

3858	un	BOBINA DE PLASTICO PICOTADO TAM. 30CMX40CM - ROLO COM 500	935.0000	36,00	33.660,00
10157	un	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 30X45 CM	235.0000	56,00	13.160,00
10158	un	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 40X60 CM	35.0000	62,00	2.170,00
10164	PCTE	CUMBUCA PRATO DE ISOPOR PARA CALDOS, 300 ML, EMABALAGEM COM 10 UNIDADES	1550.0000	17,50	27.125,00
10183	PCTE	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X12 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	950.0000	2,50	2.375,00
					Total: 78.490,00

Lote 15 - LOTE 15

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
10160	PCTE	COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ DE 50ML, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	1170.0000	4,25	4.972,50
10172	PCTE	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 100 ML, MATERIAL RESISTENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1350.0000	5,90	7.965,00
10159	PCTE	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 200 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2250.0000	6,50	14.625,00
					Total: 27.562,50